
TỎNG CÔNG TY CÔ PHẦN

ĐIỆN TỬ VÀ TIN HỌC VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01-2025NQ/ĐT-ĐHĐCĐ

NGHỊ QUYÉT

Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 2025

ĐẠI HỘI ĐÒNG CỎ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

TỔNG CÔNG TY CỎ PHÀN ĐIỆN TỬ VÀ TIN HỌC VIỆT NAM

ĐẠI HỘI ĐỒNG CÓ ĐÔNG

TÔNG CÔNG TY CÔ PHÀN ĐIỆN TỬ VÀ TIN HỌC VIỆT NAM

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ
nghĩa Việt Nam có hiệu lực từ ngày 01/01/2021;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Điện tử và Tin học Việt Nam hiện hành;

Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025 Tổng công ty cổ phần
Điện tử và Tin học Việt Nam tổ chức ngày 10/4/2025 đã được thông qua tại cuộc họp theo
từng nội dung và thông qua toàn văn Biên bản,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 và kế hoạch năm 2025.

Thống nhất thông qua Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2024, kế hoạch hoạt động năm
2025 theo Tờ trình số 135TTr/ĐT-HĐQT ngày 09/4/2025 của Hội đồng quản trị, với một số
chỉ tiêu tài chính chủ yếu của Tổng công ty - công ty mẹ như sau:

Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024:

+ Tổng doanh thu:

+ Tổng lợi nhuận kế toán trước thué TNDN:

129.299.079.921 đồng

(27.308.331.983) đồng

(27.308.331.983) đồng

190.000.000.000 đồng

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 (phương án 1*):

+ Tổng lợi nhuận sau thuế TNDN:

+ Tỗng doanh thu:

+ Lợi nhuận trước thuế TNDN: 2.600.000.000 đồng
* Trường hợp không tổ chức thoái vốn tại một số đơn vị có vốn góp.

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 (phương án 2**):

+ Tổng doanh thu:

+ Lợi nhuận trước thuế TNDN:

215.700.000.000 đồng
23.500.000.000 đồng

* Trường hợp thoái vốn tại 1-2 đơn vị có vốn góр.

Điều 2. Báo cáo tài chính tổng hợp và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024.

Thống nhất thông qua Báo cáo tài chính tổng hợp và Báo cáo tài chính hợp nhất năm
2024 của Tổng công ty đã được Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam kiểm toán, theo Tờ

trình số 136TTr/ĐT-HĐQT ngày 09/4/2025 và Tờ trình số 137TTr/ĐT-HĐQT ngày 09/4/2025
của Hội đồng quản trị.

Điều 3. Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2024.

Thống nhất thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2024 theo Tờ trình số
01TTr/ĐT-BKS ngày 28/3/2025 của Ban Kiểm soát.

Điều 4. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024.

.N:
010

07

.S
.D
.N

TÔNG

CO

ĐIỆN TỬ

VIE
HOAN KI

Nghị quyết ĐHCĐ thường niên 2025 Viettronics
1




